
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 5 EDILIZIA PUBBLICA E SCOLASTICA - 

MANUTENZIONI
Servizio Edilizia Scolastica e Gestione Rete Scolastica

DETERMINAZIONE N. 833 DEL 28/04/2025

OGGETTO: I.T.I. “G.B.B. Lucarelli” di Benevento – Lavori di riparazione dei pavimenti al piano 
seminterrato. Approvazione Stato Finale Lavori e Attestazione di Regolare 
Esecuzione. Liquidazione Fattura n. 1/001 del 07/04/2025 alla ditta L & G SERVICE 
di Guerrera Pietro & C. S.a.s.– Importo € 18.953,07 (IVA inclusa).

CIG: B66A0B3C75 

IL DIRIGENTE AD INTERIM

VISTO il Decreto n. 501 del 16 aprile 2025, con il quale il Presidente della Provincia ha conferito all’Ing. 
Angelo Carmine Giordano l’incarico di Dirigente Tecnico del Settore 5 “EDILIZIA PUBBLICA E 
SCOLASTICA - MANUTENZIONI” per il periodo dal 16 aprile 2025 al 30 aprile 2025;

PREMESSO CHE:
 La Dirigenza Scolastica dell’Istituto Tecnico Industriale “G.B.B. Lucarelli” ha segnalato, con nota 

acquisita al Protocollo in data 01 luglio 2024 al P.G. n. 16607, il sollevamento della pavimentazione in 
tre aule e nei disimpegni del piano seminterrato dell’edificio sito nel Comune di Benevento, in Viale San 
Lorenzo;

 A seguito di sopralluogo in data 01 luglio 2024, è stato rilevato che i pavimenti presentano evidenti 
segni di rigonfiamento e diverse piastrelle risultano rotte; tale fenomeno è presumibilmente 
riconducibile a fenomeni di risalita capillare di umidità attraverso il massetto sottostante;

 Al fine di garantire la piena fruibilità delle tre aule situate al piano seminterrato dell’I.T.I. “G.B.B. 
Lucarelli” di Benevento, si è reso necessario eseguire interventi di rifacimento della pavimentazione;

 L’Ufficio Tecnico del Settore Edilizia Pubblica e Scolastica – Manutenzione ha predisposto gli elaborati 
progettuali relativi ai lavori di rifacimento della pavimentazione;

 Il costo complessivo dell’intervento, stimato sulla base del Prezzario Regionale delle Opere Pubbliche 
per la Campania vigente e da specifica analisi dei nuovi prezzi, ammonta a € 23.400,03, di cui € 
21.118,21 per lavori, € 170,00 per oneri di smaltimento rifiuti ed € 2.111,82 per IVA;

 Con Determinazione n. 2413 del 26 novembre 2024 è stato assunto impegno di spesa provvisorio sul 
capitolo 11971, impegno provvisorio n. 658, per l’importo di € 23.400,03;

 Con Determinazione n. 11 del 02 gennaio 2025 i lavori sono stati affidati alla ditta L & G SERVICE di 
Guerrera Pietro & C. S.a.s. a seguito di procedura telematica (id. n. 788 del 20.12.2024) ed è stato 
assunto impegno di spesa definitivo sul capitolo 11971, progressivo n. 3311, esercizio finanziario 2024, 
per l’importo di € 18.986,33;

CONSIDERATO CHE i lavori sono stati eseguiti a regola d’arte ed entro i termini contrattuali;

VISTO lo Stato Finale dei Lavori datato 26 marzo 2025;



2

VISTA la Fattura n. 01/001 del 07 aprile 2025, emessa dalla ditta L & G SERVICE di Guerrera Pietro & C. 
S.a.s., per un importo complessivo di € 18.953,07, di cui € 17.230,06 per imponibile ed € 1.723,01 per IVA;

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) prot. n. INAIL_47466509, con scadenza 22 
maggio 2025;

RITENUTO necessario procedere alla liquidazione della suddetta fattura;

VISTI:
 Il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);
 Lo Statuto della Provincia di Benevento;
 La Delibera Presidenziale n. 32 del 31 gennaio 2024, di approvazione del PIAO 2024/2026;
 La Delibera Presidenziale n. 33 del 1° febbraio 2024, di approvazione del PEG 2024/2026;
 La Delibera Presidenziale n. 115 del 16 aprile 2024, di approvazione del PIANO INTEGRATO DI 

ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2024/2026;
 Il Regolamento di Contabilità vigente;

VISTE LE DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO PROVINCIALE:
 DCP n. 37 del 18 dicembre 2023: “Approvazione definitiva del DUP – e suoi allegati per il triennio 

2024/2026 contenente: Piano Triennale Opere Pubbliche 2024/2026 - Piano Biennale Forniture di Beni e 
Servizi - Piano Alienazioni e Valorizzazioni Immobiliari - Piano Triennale del Fabbisogno del 
Personale”;

 DCP n. 21 del 14 aprile 2025: “Approvazione definitiva del DUP per il triennio 2025/2027”;
 DCP n. 22 del 14 aprile 2025: “Approvazione definitiva del Bilancio di Previsione – e suoi allegati per il 

triennio 2025/2027”;
 DCP n. 23 del 14 aprile 2025: “Rendiconto dell’esercizio finanziario 2024. Approvazione definitiva”;


DATO ATTO CHE non sussiste obbligo di astensione nel caso di specie ai sensi del Piano per la Prevenzione 
della Corruzione e per la Trasparenza Triennio 2024/2026, adottato quale Sezione 2 – Sottosezione 2.3 del 
PIAO 2024/2026 con Delibera Presidenziale n. 32/2024;

DATO ATTO della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 
267/2000 e ss.mm.ii.;

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

DETERMINA

1. Di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto.
2. Di APPROVARE gli atti contabili e il Certificato di Regolare Esecuzione, attestante il credito in favore 

della ditta L & G SERVICE di Guerrera Pietro & C. S.a.s., P.IVA: 01214220624, per l’importo di € 
18.953,07, di cui € 17.230,06 per imponibile ed € 1.723,01 per IVA.

3. Di LIQUIDARE la somma complessiva di € 18.953,07 (euro diciottomilanovecentocinquantatre/07), di 
cui € 17.230,06 per imponibile ed € 1.723,01 per IVA, in favore della ditta L & G SERVICE di Guerrera 
Pietro & C. S.a.s., P.IVA: 01214220624, in pagamento della Fattura n. 01/001 del 07 aprile 2025.

4. Di IMPUTARE la spesa complessiva di € 18.953,07 sul Capitolo n. 11971, Impegno n. 3311/2024 
(come previsto dalla Determinazione n. 11 del 02 gennaio 2025).



3

5. Di TRASMETTERE il presente atto al Servizio Programmazione e Bilancio per gli adempimenti e i 
controlli previsti dall’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL).

6. Di RICHIEDERE al Settore Amministrativo-Finanziario, Servizio Gestione delle Riscossioni e dei 
Pagamenti, l’emissione del mandato di pagamento di € 18.953,07 (euro 
diciottomilanovecentocinquantatre/07), di cui € 17.230,06 per imponibile ed € 1.723,01 per IVA, sul 
conto corrente bancario dedicato intestato alla ditta L & G SERVICE di Guerrera Pietro & C. S.a.s., 
IBAN: IT82W0503415000000000005381, ai sensi della Legge n. 136/2010.

7. Di DARE ATTO CHE non sussiste obbligo di astensione nel caso di specie ai sensi del Piano per la 
Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza Triennio 2024/2026, adottato quale Sezione 2 – 
Sottosezione 2.3 del PIAO 2024/2026 con Delibera Presidenziale n. 32/2024.

8. Di ATTESTARE che, in relazione al presente provvedimento, non sussistono in capo al sottoscritto 
cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6-bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii. 
e dell’art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012, nonché condizioni di incompatibilità di cui 
all’art. 35 bis del D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.

9. Di DARE ATTO CHE la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia di 
Benevento e all’Albo Pretorio online, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge n. 69/2009, nonché 
nella specifica sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013.

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO TRIBUTI ED ENTRATE EXTRATRIBUTARIE - ECONOMATO E GESTIONE 

FINANZIARIA DEI PAGAMENTI E DEL PRATIMONIO

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio  

2.02.01.09.003 4.5 11971 2025  

Impegno
Importo 
Impegno

Sub-Impegno
Importo 

  Sub-
Impegno

Liquidazione
Importo 

Liquidazione
  

N. 692 € 18.986,33  N. 0  € 0,00 N. 1220 € 18.953,07

  

Descrizione Creditore
LeG SERVICE  di GUERRERA ANTONIO PIETRO e C. S.A.S.   

Descrizione Impegni Assunti
I.T.I. “G.B.B. Lucarelli” di Benevento – Lavori di riparazione dei pavimenti al piano seminterrato. Approvazione Stato 
Finale Lavori e Attestazione di Regolare Esecuzione. Liquidazione Fattura n. 1/001 del 07/04/2025 alla ditta L & G 
SERVICE di Guerrera Pietro & C. S.a.s  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


